

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Na czwartym balu danymi wczoraj w głównym ratuszu na korzyść ubogich, raczył się znajdować Jego Cesarzowiczowska Mość Wielki Xiążę z swoją małżonką, tudzież najznakomitsze osoby będące teraz w stolicy. Gospodarzem tego świetnego balu obranym był przez towarzystwo dobroczynności JW. Hrabia Józef Krasinski, który rozpoczął zabawę tańcem polskim z JO. Xiężną Łowicką. Piękne nasze Damy wystąpiły w gustownych ubiorach; najwięcej było ubranych po pastersku i dominach różnych kolorów; kilka masek w kosztownych dywdykach zwracało uwagę, a najszczególniej śliczna Krakowianka, wiesniaczka Włoska i Westalki. Połowa jednak dam, przybyła na bal w zwyczajnych ubiorach. Bawiono się wesoło, łączyły się bowiem dwa cele: zabawa i dobroczynność. Biletów oddano przy

wnijszemu 612; w proporcję mężczyzn, kobiet było za mało. Porządek, okazałość, wyborne oświecenie, dobor orkiestry, uprzyjemniały zabawę; żalono się tylko powszechnie że sale jadalne nie były ogrzane.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Z Neapolu i Lutego.

Dzień 31. Stycznia przeznaczony był prawem na zakończenie obrad Parlamentu Neapolitańskiego; ale najnowsze Dzienniki nie opisują dotąd szczegółów tego posiedzenia. Na dniu 27. tegoż miesiąca oświadczył Xiążę Rejent, iż sam chce być obecny tej uroczystości; dodał oraz iż pragnie, ażeby Deputowani nieopuszczali Neapolu, a to nie tylko dla poczynienia przysposobień do przyszłych narad Parlamentowych, ale nadto, ażeby w nagłych okolicznościach byli pomocą Rządowi.

Dnia 30. Stycznia nadał Rejent uroczy-

szą Sankeją Konstytucji Państwa i odmianom jakie w niej Parlament zaprowadził. Oto jest pismo, które przy tej okoliczności udzielił Parlamentowi: " Mci Panowie Deputowani! Roztrząsałem Konstytucją i odmiany, które w niej podobało się Parlamentowi, na zasadzie uwag moich zaprowadzić. Potwierdzam i uswiam dzisiaj to dzieło, aby dać Narodowi najrzetelniejszy dowód, ile pragnę, ażeby Konstytucja nasza niezwłocznie wykonywaną, a przeto szczęście jego jak najtrwalej utwierdzone zostało."

Następnie Sekretarz Izby zdał sprawę z tygodniowych prac Parlamentu. Pokazuje się z tego rapportu, że już przed końcem Stycznia, organizacja wojsk zupełnie ukończoną została i że znaczne bardzo summy, oddane zostały pod rozrządzenie Ministra wojny, na przygotowanie wszelkich środków do dzieł.

nej obrony Państwa.

Dom Handlowy w Neapolu pod firmą Welz i Violier, ofiarował Rządowi 11,250,000 dukatów pożyczki z procentem 7 i pół od sta.

Na wniosek Jenerała Pepe, zezwolił Parlament na przyjęcie do służby Neapolitańskiej oficerów z innych Państw Włoskich, którzy tu w znacznej liczbie przybyli.

*z Lizbony 23. Stycznia.*

Na dniu 26. b. m. otworzył posiedzenie stanów Hrabia Pajo, Vice Prezydent Rządu Najwyższego, w tych słowach: "Nadszedł nakoniec ów dzień szczęśliwy, dzień tak dawno od Portugalczyków pożądanym, który ma życzenia i nadzieje ich spełnić; dzień który w dziejach Monarchji, i w rocznikach rządów Jana VI. najświetniejszą epokę stanowić będzie, a wskazując Europie cudowny skutek dzielnych, ale razem spokojnych usiłowań naszych, powróci Portugalji to imię sławy, które zamiliły i prawie zatary ostatnie cierpienia nasze. i. t. d.

Przystąpiono potem do wyboru Prezesa Parlamentu, którym większością głosów został

Arcybiskub *Bahja*, a don Ferdynand Tomas Vice prezydentem.

Przysięga, którą każdy Deputowany wykonał, jest następująca. "Przysięgam, iż niemadużuję danego mi pełnomocnictwa; iż religią Rzymsko Katolicką i dynastją Domu Bra-gańckiego zachowam; a przytem starać się będę o zaprowadzenie reformy dla dobra ogółu Narodu!

G. B.

*z Madrytu d. 2 Lutego.*

Od 1. Grudnia, zajmuje się Rząd tu-tejszy z największą usilnością urządzeniem woj-ska. Wszędzie uzbrają nilyce, które tym się tylko od Gwardji narodowej rozróżniają, iż z samej młodzieży są złożone.

Zawieszenie broni pomiędzy Jenerałem Morillo a Boliwarem, potwierdzone przez rząd Hiszpański zostało.

GB.

*z Paryżu d. 14. Lutego.*

Ostatnie posiedzenia Izby Deputowa-nych, były nadzwyczajnie burzliwe. (Szcze-góły dla szczupłości miejsca, odkładamy do następującego Numeru.)

Przyjechali do Warszawy.

Labancki Józef Obv. z Mińska.

Bediński Wojciech Radca z Leszczyna.

Potocki Antoni Jenerał z Piotrkowa.

Ciechocki Jan Póctmistrz z Koźlenia.

Wyjechali.

Janowski Józef Obv. do Mińska.

Kopyciński Adam Obv. do wsi Krzewiny.

Kostrzewski Wawrzeniec do Mińska.

Rzewuski Kazimierz Sędzia do Izdebska.

Tokarski Jędrzej były Major do Sieradza.

DONIESIENIE LITERACKIE

Wyszło z Druku, *Głębsze uwazenie Mesmerysmu*, czyli Teorja praktyczna Magnetyzmu Zwierzęcego, oparta na Fizyce Mesmerowskiej czyli systemacie wzajemnych wpływów ciał świat składających; z krótkim rysem sztuki lekarskiej, i jej zawodności, a obroną magnetyzmu, wystawiająca najdziwniejsze *Jasnowidzwa* z jawienia, od Mesmera aż do naszych czasów. Przez J. Baudouin de Courtenaj Radcę bylego Dworu Królestwa Polskiego. Przytą-czoną jest Rycina wiersna Mismera magnety-zującego. Dostać można tego Dzieła u Auto-ra przy Ulicy Obożnej Nr. 2765. w Sklepie sztuk pięknych i u znaczniejszych Księgarzy. Cena onego na Hollenderskim papierze zł: 7: na klejowym zł: 5. gr: 15. Tenże Autor *Rzutu oka na Mesmera* zm ostrzega: że szerszeni dró-karskich żywiących się cudzą pracą piawnie śni-gać będzie, a temu co ich kryjówkę kradzieży wysledzi, znaczną zapewnia nagrodę.

P. M. Lzisz zimna 14. sept